АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2014 № 26

     п. Морской

О   мерах   по   содействию   избирательной   комиссии   сельского  поселения «Поселок Морской»  Охотского муниципального района Хабаровского края в организации  подготовки  и  проведения выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края шестого созыва

          В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 12.06.2002 № 67-ФЗ  «Об основных  гарантиях  избирательных  прав  и права на участие в референдуме граждан  Российской  Федерации»,  с Избирательным  кодексом  Хабаровского края   и   в целях  организованного  проведения   14  сентября 2014  года выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края пятого созыва,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Образовать  рабочую группу по содействию избирательной     комиссии     сельского    поселения    «Поселок     Морской» Охотского   муниципального    района    Хабаровского   края   в   организации подготовки   и   проведения   выборов    депутатов    Законодательной    Думы Хабаровского края шестого созыва и утвердить её состав.

          2. Утвердить     прилагаемый  план      основных      мероприятий      по      содействию избирательной  комиссии  в  организации  подготовки и проведения  выборов   депутатов    Законодательной    Думы Хабаровского края шестого созыва в  соответствии  с  Планом   основных мероприятий Избирательной комиссии Охотского муниципального района.
 3. Администрации сельского поселения «Поселок Морской»:

 3.1. Обеспечить на безвозмездной основе выделение помещений для голосования и работы участковой избирательной комиссии, создание необходимых условий для ее деятельности, оказать помощь в выделении средств связи и другого технического оборудования.

 3.2. Выделить и оборудовать на территории избирательного участка удобное для избирателей специальное место для размещения печатных предвыборных агитационных материалов, определить помещения для проведения встреч с кандидатами, участвующих в выборах до 14 августа 2014 года.

3.3. Взять под особый контроль освещение, уборку улиц, места скопления бытовых отходов и мусора, содержание дорог внутри
2

населенного пункта, оборудование подходов и подъездов к избирательному участку.

3.4. Обеспечить контроль за соблюдением порядка учета избирателей, своевременное представление сведений об избирателях в территориальную избирательную комиссию.

 4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения
«Поселок Морской»                                                                            С.В. Козырь

                                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                        постановлением администрации
                                                                                   сельского поселения

                                                                                   от 20.06.2014 № 26
СОСТАВ

рабочей группы по содействию избирательной комиссии сельского

поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района

Хабаровского края в организации подготовки и проведения выборов

депутатов Законодательной Думы Хабаровского края шестого созыва

Козырь С.В.                                    –  глава сельского поселения, председатель
                                                             рабочей группы

Члены рабочей группы:

Осадчук Н.В.                                 –  депутат Совета депутатов сельского
                                                                     поселения
Хорошилова А.В.                          – главный специалист администрации

                                                            сельского поселения

Шин И.М.                                      –  депутат Совета депутатов сельского

                                                            поселения

________________

                                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                    постановлением   администрации

                                                                                сельского поселения

                                                                                 от 20.06.2014 № 26

ПЛАН

        основных мероприятий по содействию избирательным  комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края шестого созыва

	№№
	Мероприятия
	Дата
	Исполнители

	1.
	Предоставить территориальной избирательной комиссии сведения об избирателях    для составления списков

	Администра-

ция

сельского

поселения

	2.
	Выделить на территории избирательного участка наиболее удобные для избирателей места для размещения печатных агитационных материалов. Предоставить постановление в территориальную избирательную комиссию
	Не позднее 14 августа 2014 г.
	Администра-ция

сельского

поселения

	3.
	Обеспечить рассмотрение заявок представителей политических партий, участвующих в выборах, их доверенных лиц  о выделении помещений для проведения встреч с избирателями в установленные сроки
	В течение

3-х дней со дня   подачи заявки
	Собственники помещений

	4.
	Обеспечить помещение избирательного участка необходимой мебелью, сейфом, телефонной связью, противопожарным и другим необходимым оборудованием, инвентарем. Взять под контроль тепло – и энергообеспечение помещения для голосования и работы участковой избирательной комиссии
	С 01 сентября 2014 г. до дня голосова-

ния
	Администра-ция

сельского

поселения

	5.
	Оказать содействие участковой избирательной комиссии в обеспечении автотранспортом для повседневной работы, работы в день голосования и доставки в территориальную избирательную комиссию документации по итогам голосования
	С 01 по 15 сентября    2014 г.
	Администра-ция

сельского

поселения